impressione iussimus insigniri.

A Signum domni Chuonradi Romanorum imperatoris (M.8.) invictissimi. »

2 Burchardus cancellarius vice Bardonis archicapellani recognovit. X

Data X11. kal. Julii anno dominicae inearnationis M. XXX. ITI. indictione I.
Anno autem domni Chuonradi secundi regnantis VIIIL. imperii vero VI,
Actum Northuse; feliciter amen,

Orig. — GSiegel abgefallen; Srveuzidnitt.

Prud Schaten I, ad ann.  Doenad) und nad) Ms. I, 242 p. 45 ded Staatdard.
Mitnyrer bei Witmand-Rhilippt K -1 11, Nr. 184, &. 230 wnd M. G. DD. K II
dir. 190, wo die weiteren Drude angegeben jind. Stumpf Nr. 2039.

[1081—1112] (8
. Det Ubt Thietmar von Helmarshaufen befundet die Nbertragung von 2 Manfen
i Sulten an jein flofrer.

In nomine sancte et individug Trinitatis. T.(hietmarus), Dei gratia Hel-
wardensis abbas. Quoniam acta temporis delentur cum tempore, nizi beneficio
seripturg posterorum transmittantur memoriq, notum facimus presentibus et
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Sir. Paderborn. Paderborn, Bijdoflides Generalvifariat.

futuris, quod duo viri libere conditionis pro remedic animarum suarum
singuli singulos mansos geelesig contulerunt, qui duo mansi sifi sunt in
Sulten, Huius traditionis testes: Dudi decanus, Conradus scolasticus; laici
Heribertus, Reinberus, Elvericus, Volemarus, (Germarus.

Lrigin.  Siegel ab.

Die Aeugen Heribertus und Reinberud jdeinen identijd) au fein mit den
ber folgenben Uk genannten, jobaf bie unbatierte Utk in bie Feit ded Ubted
Thictmar I. von Pelmardhaufen u fepen ift. Gedruct: Piaff a. a. 0. & 160.

1089. [9

Der Abt Thiehmar bon Helnardhaufen befunbet eine feinem flojter von der eblen
Frau Lucia gemadyte Schentung,

[Thietmarus]') Dei gratia Helmwardensis abbas omnibus fidelibus Christi |
tam presentibus quam futuris?) . . .; demonstrata plena oculis ante et retro
describuntur, Hec nimyrum nos admonent in omnibns actionibus nostris®)

. in presentia pensare; sed etiam in futurum providentig oculos extendere.
QQuia enim incerte mutabilitatis morbo fere (omne genus mortalium)®) corrpu-
tum graviter laborat, necessarium valde videtar, quiequit per futurum tam
presentibus quam sequacibus nostris agitur temporibus, id adversus astutas
querelas superventure posteritatis firmis, quantum inbellicitas nostra patitur
roborare ac munire studeamus astipulationibus, quia plerumque temeraria pre-
sumptio minorum nec erubeseit nec veretur evellere statuta maiora; ideirco
utile videtur, unt diligenti sellicitudine, ne id proveniat, quantum possibile est,
provideatur. Quedam nobilis matrona Lucia nomine igne divinl timoris et
amorig accensa et eancte religionis quantulacunque opinione respersa et illecta
venit ad locum nostrum, id est Helmwardensem geclesiam, in honore beatg
Dei genitricis Marie sanctique Petri, principis apostolorum, specialiter dedi-
eatam, expetens fraternitatis nostrg societatem et orationum nostrarum com-
munionem. Igitur voti compos effecta rogatu filii sui Rothungi et consensu
religuorum filiorum Sigifrithi prepositi et Athelberti heredum scilicet suorum
tradidit ecclesio nostre in' proprietatem villam, que dieitur Frithewarderoth
cum ecclesia et tribus mancipiis Nanthelmo, Everhardo, Rothegero et cum
omnibus utilitatibus ad eandem willam pertinentibus, receptis ab eadem
eeclesia nostra XX marcis probati argenti, Preterea date sunt ei due pre-
bende inter fratres et XX maldra et dono porei singulis annis quoad vixit.
Huius traditionis testes sunt omnes fratres eiusdem geelesie, laici vero Hein-
ricus, comes, advocatus ecclesic nostre, filius Ottonis ducis, Gozmarus comes
de Richenbach, Athelbertus de Scowenberg, Haoldus quidam nobilis de
Everscutte. Ministeriales autem ecclesie Bernardus de Kalden, Elvericus de
Muthen; Heribertus de Wilmeressen. De Helmwardeshusen vero Reinherus
Escelinus, Athelradus, Reinwardus et alii multi. Hee traditio facta est anno
dominice incarnationis mill. LXXX.VIIII, indietione XII.

Bed quia eadem wvilla infra terminos Mogonting dioceseos sita est, non
otiosum visum est nobis, dominum Athelbertum Mogontinensis gcclesig archi-
episcopum adire atque eius auctoritatis confirmationem super eandem fra-
ditionem expetere, quia fortassis auectoritas nostra videretur minus posse valere.
Igitur adeuntes eundem archiepiscopum benigne ab eo suscepti sumus et data
fandi copia omnem seriem huius negoeii coram eo exposuimus humiliter depre-
cantes, ut eandem traditionem, que sine alicuius personeg reclamatione facta
est, auctoritate sua confirmare dignaretur. Qui precibus nostris paterna
pietate annuens tam banno beati Peiri, principis apostolorum, quam su¢ auc-
toritatis vinculo eandem traditionem confirmavit, ut nulla deinceps persona
cuinseunque dignitatis vel ordinis eam presumat rescindere. Quod si quis

1) Berlept. €3 ftand nur der Unfangdbudijtabe bed Namend (L). Der ba-
malige bt war Thietmar.

1) Werlept.

*) Bu ergingen.
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Str. Paderborn. Raderborn, Bijdoflides Genexalvifariat.

aliquando, quod absit, irritum facere temptaverit, anathematis vinculo se inno-
datum et a beato Petro, quem offendit, gternaliter se noverit esse dampnandum,
Hane autem paginam pro testimonio conseribi fecimus, ut posteros nostros non
lateat, qualiter idem predium in ius et dominationem ecclesic nostre pervenerit.

Orig. Siegel, Bild 5 em im Durdymeffer, aufgedriidt. Die Mmfdyrift ift wohl
nlé T. Herevardeshusensis abbas aufuldfen.

Druct nad) Overham, Collectanea (Landedhauptardiiv Wolfenbiittel) V, 210 unbd
Drig, bei §. Pfaff a. a. O. &. 159 | Regeft Wilmand, Addit. . 11.-B. Ne. 23,
. 26 nad) den Libri Variorum Ms. I 242b &. 45 . 7. Wend, Heffifdhe
Lanbeggefd. II N.-B. Nr. 51, €. 64, n 20.

1097 Juli 26. (10

Rinig Heinvid) IV. beftiitigt den Vertrag, woduvd)y Funibitd, die Dutter Rein-
holb3 (von Daffel) demt flofter Helmardhaufen ein Gut in Obermetfer iibertragen
hatte.

(C.) 3 In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Heinricus divina favente
clementia quartus Romanorum rex. > Quoniam nos rex regum et dominus
dominantium honoribus romani imperii sublimavit et defensorem ecclesiae sua
dispensatione constituit, fructuosum nostrae saluti non dubitamus, si donationem
fidelium mobilium rerum vel immobilium, quae ecclesiis Dei offeruntur,
nostrae auctoritatis privilegiis roborare studuerimus. Quapropter noverint
omnes christiang fidei cultores tam futuri quam presentes, quod quedam
nobilis matrona Cunihildis nomine cum consensu heredis scilicet filii sui
Reinoldi contulit geelesie beati Petri, qug est in Helmwardeshuson, predium
suum in villa, qug vocatur Suthmeshere, pro remedio tam sue anime quam
omnium progenitornm suorum et succedentium cognatorum: VILII videlicet
mangos et I molendinum cum tribus maneipiis Gisone et Hagard, Thietlevo,
colonis ipsins predii.